平成 26 年 3 月 25 日

各 位
会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

北米の業務用無線システム事業会社の株式取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 31 日付で発表しました「北米の業務用無線システム事業会社の株式取得（子会社

化）に関するお知らせ」のとおり、本日 3 月 25 日付（現地時間 3 月 24 日付）で、北米向けデジタル無線規

格 P25 に対応した業務用無線システムを手掛ける EF Johnson Technologies, Inc.（以下、「EFJT」）の発行

済株式数の 100%を米国の投資ファンドであるFrancisco Partners Management, L.P.が助言する保有ファン

ド（「Francisco Partners II, L.P.」「Francisco Partners Parallel Fund II, L.P.」）より譲り受け、EFJT は当

社の連結子会社となりましたのでお知らせいたします。

本株式の取得価額は、今後、株式譲渡契約の定めに従い、株式取得日時点における価値を改めて精査したう

えで最終化することとなりますが、現時点において、約 62.4 百万米ドル（約 6,378 百万円※1）を想定してお

ります※2。

当社はEFJT の子会社化により、今後大きな成長が見込まれる北米のP25 対応業務用デジタル無線システ

ム市場でのシェアが、現在のトップ 6 からトップ 3 へと上昇がはかれるものと期待されます。また、P25 対

応業務用デジタル無線システムは、北米だけでなくアジアや中南米、新興国等への展開も予想されることから、

今後全世界規模での事業拡大をはかってまいります。

なお、本件にともなう今期の当社業績への影響は軽微であり、来期の当社業績への影響については確定次第

お知らせいたします。

※1: 1 米ドル＝102.21 円（平成 26 年 3 月 25 日の為替レート）で換算

※2: 2014 年度の案件受注業績と連動して発生する可能性のある追加支払い分は織り込んでおりません

以 上